
08/06/2022 07:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1036696&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Fundação Habitacional do Exercito
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00664/2022

 
Às 16:20 horas do dia 07 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6642022,
Pregão nº 00664/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para a execução de serviço de investigação geotécnica por
meio de sondagens a percussão, rotativa em solo e rocha, e sondagem a trado, em terreno de propriedade da Fundação
Habitacional do Exército – FHE, situado nas ruas Pedro Gomes e General Sezefredo, em esquina, no bairro de Realengo,
Rio de Janeiro/RJ, conforme especificações técnicas, contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 557.177,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO VICTOR MOREIRA DE PINHO MELO , pelo melhor lance de R$ 519.990,0000 , com valor
negociado a R$ 519.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

11/05/2022
10:09:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois as empresas

participantes não atenderam às exigências do edital.

Volta de
fase

01/06/2022
12:17:40 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 07/06/2022
16:20:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAULO VICTOR MOREIRA DE
PINHO MELO, CNPJ/CPF: 17.157.831/0001-74, Melhor lance: R$ 519.990,0000,

Valor Negociado: R$ 519.500,0000, Motivo: Adjudicação ok.

Homologado 07/06/2022
16:20:48

PAULO
CESAR

SOUZA DE
MIRANDA

Fim do documento


